1

平成２４年１０月２９日

各  位

会 社 名 イ マ ジ ニ ア 株 式 会 社

代表者の役職名 代表取締役会長 兼 ＣＥＯ 神藏 孝之

 （コード番号：４６４４・ＪＡＳＤＡＱ）

問 い 合 わ せ 先 取  締  役 兼 ＣＦＯ 中根 昌幸

 （ＴＥＬ：０３-３３４３-８９１１）

「♪オトメイトメール」スマートフォン向けサービス開始のお知らせ

 イマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝之）は、アイディアファ

クトリー株式会社（東京都豊島区、代表取締役社長 桑名真吾）からライセンス許諾を受け、別

紙のとおり、フィーチャーフォン向け携帯サイト「♪オトメイトメール」のサービスをスマート

フォンに対応させ、NTTドコモ「ｄメニュー™」向け月額サービス及びiPhone向けアプリケーショ

ンとしてそれぞれ配信を開始いたしましたので、お知らせいたします。

（別紙）「♪オトメイトメール」スマートフォン向けサービス開始のお知らせ

    （アイディアファクトリー株式会社及びイマジニア株式会社の共同リリース）

以 上

平成２４年１０月２９日

各  位

アイディアファクトリー株式会社

イマジニア株式会社

「♪オトメイトメール」スマートフォン向けサービス開始のお知らせ

～ ゲームやアニメシリーズで話題のキャラクターが「♪オトメイトメール」に登場。

～「オトメイト」ブランド人気７タイトルのキャラクターがスマートフォンでも楽しめる。

アイディアファクトリー株式会社（東京都豊島区、代表取締役社長 桑名真吾、以下「アイデ

ィアファクトリー」）及びイマジニア株式会社（東京都新宿区、代表取締役会長 兼 CEO 神藏孝

之、以下「イマジニア」）は、アイディアファクトリーからイマジニアがライセンス許諾を受け

展開してきたフィーチャーフォン向け携帯サイト「♪オトメイトメール」のサービスを、2012年

10月よりスマートフォンに対応させましたので、お知らせいたします。

2012年９月18日より、「薄桜鬼メール」は「♪オトメイトメール」と名称を変更いたしました。

これに伴い、『薄桜鬼』だけでなく、アイディアファクトリーが企画、開発する女性向けゲーム

ブランド「オトメイト」のゲームタイトルのキャラクターを使用した「デコメール®」素材の配信

を開始いたしました。

 「♪オトメイトメール」では、３シリーズに亘るアニメ放映や2013年の映画公開予定等、絶大

な人気を誇るゲーム『薄桜鬼』のキャラクターに加え、10月よりアニメ第２期が放映されている

『緋色の欠片』など、「オトメイト」ブランドの人気ゲーム７作品に登場するキャラクター70人

以上の「デコメール®」素材を配信しております。

1

「♪オトメイトメール」配信素材イメージ

2

この度、イマジニアではフィーチャーフォン向け携帯サイト「♪オトメイトメール」のサービ

スをスマートフォンに対応させ、NTTドコモ「ｄメニュー™」向け月額サイト及びiPhone向けアプ

リケーションでのサービス提供を開始いたしました。

「ｄメニュー™」向け月額サイト「♪オトメイトメール」はフィーチャーフォン向け携帯サイ

トと同様、毎日「デコメール®」素材が追加更新されるサービスとなります。多彩なキャラクター

のメール素材を、タッチ操作や大画面によるスマートフォンならではの快適な操作性でダウンロ

ードすることが可能となりました。素材を一括でダウンロードできる機能や、探し易い検索機能

も搭載し、ゲーム中の人気の高い名シーンや台詞を再現した「デカデコ」も大画面でお楽しみい

ただけます。

 当該サービスはKDDIやSoftBank向けAndroid搭載スマートフォンへ、順次対応端末を拡大して

参ります。

 iPhone向け「オトメイトメール」は、iPhoneでも「オトメイト」キャラクターの多彩なメール

素材を使ってメールを作成でき、iPhoneユーザーだけでなくNTTドコモ、KDDI、SoftBankのフィ

ーチャーフォンやAndroid搭載スマートフォンにも送信することができるアプリケーションです。

今後、次々と追加予定の新しいキャラクター素材も個別課金で随時ダウンロードすることができ、

携帯サイトと同様、継続的に楽しむことができるアプリケーションとなっております。

  アイディアファクトリー及びイマジニアは今後、本サービスの展開を通じた連携により、「オ

トメイト」ブランドのコンテンツ拡充及びファン層の拡大に注力してまいります。

■「薄桜鬼メール」とは

2011年12月に、アイディアファクトリーからイマジニアがライセンス許諾を受け、サービスを

開始した『薄桜鬼』の「デコメール®」専門サイトです。アニメやミュージカル等、ゲームの枠に

留まらない活躍をみせる『薄桜鬼』キャラクターの「デコメール®」素材1,500点以上が楽しめる

フィーチャーフォン向け携帯サイトです。なお、2012年９月18日より、「♪オトメイトメール」

に名称を変更しております。

■Android搭載スマートフォン向けサービス「♪オトメイトメール」概要

サ ー ビ ス 名 称： ♪オトメイトメール

サ ー ビ ス 開 始 日：平成24年10月5日（「ｄメニュー™」）

KDDI、SoftBank向けAndroid搭載スマートフォンへは11月対応予定。

情 報 料：シンプルコース 月額315円(税込)  プレミアムコース 月額525円(税込)

ア ク セ ス 方 法：dmenu⇒メニューリスト⇒デコメール⇒キャラクター

対 応 機 種：Android OS 2.1以上搭載のスマートフォン（一部端末を除く）

■iPhone向けアプリケーション「オトメイトメール」概要

アプリケーション名称：オトメイトメール

発 売 日：平成24年10月26日

価 格：350円（税込）    追加素材：85円（税込）～

対 応 機 種：iPhone3GS、iPhone4、iPhone4S、iPad、iPad2、iPod touch（第４世代

以降）

■コンテンツイメージ

 「♪オトメイトメール」

月額サイトイメージ

「♪オトメイトメール」

iPhone アプリイメージ

©IDEA FACTORY／DESIGN FACTORY

©2012 IDEA FACTORY ©KI/comcept Inc.

©Imagineer Co., Ltd.

※画像使用の場合は、必ず当社までご連絡ください。

※「デコメール®」「ｄメニュー™」は株式会社ＮＴＴドコモの商標または登録商標です。

※「Android」は、Google Inc. の商標または登録商標です。

※iPhone、iPod touch、iPadおよびApp Storeは、米国および他の国々で登録されたApple Inc.の商標です。

※iPhoneの商標は、アイホン株式会社のライセンスに基づき使用されています。

※その他、本文中に記載されている会社名、製品名、サービス名等は、それぞれ各社の商標または登録商標です。

以上

本件に関するお問い合わせ先

アイディアファクトリー株式会社

商品企画部 峰高

TEL 03-5985-6801 FAX 03-5985-6802

E-mail ideaf@ideaf.co.jp

イマジニア株式会社

モバイルメディア事業本部 和嶋

TEL 03-3343-8847  FAX 03-3343-8915

E-mail promo@imagineer.co.jp

3

	NR241029_表紙（「♪オトメイトメール」スマートフォン向けサービス開始のお知らせ）_最終版.pdf
	NR241029_本文（「♪オトメイトメール」スマートフォン向けサービス開始のお知らせ）_最終版.pdf